2335. C. j. c. A. Nesa filia quondam Nicolai dicti Howenschilt civis Arg. de consensu Enneline et Ellewibeline ejus sororum locavit in emphiteosim Anne relicte quondam Johannis dicti Zwigelin carpentarii navium Arg. domum, aream et horreum sitas in c. A. in dem Giessen gegen der metziger drinkstuben über juxta Hugonem dictum Klyge  
5 carpentarium navium Arg., de quibus cedunt antea redditus 1 lib. den. Arg. p. e. p. gardiano et fratribus minoribus domus Arg. (in festo palmarum) annuatim; que domus, area et horreum ad Nesam ex successione paterna et materna et in divisione per ipsas sorores facta sunt devolute, — pro annuo et perpetuo censu 30 sol. minus 20 den. Arg.<sup>1</sup> sine laudimio. actum 15 kal. jan. a. d. 1387. *December 18.*

10 *Str. Hosp. A.* II lad. 45 fasc. 6. *or. mb. c. sig. pend. Auf Rückseite:* 8 den. pro scriptura, 1 sol. den. pro sigillo.

2336. C. j. c. A. «Lauwelinus dictus Rundes et Henricus dictus Rundes fratres, filii quondam Johannis dicti Jude naute cives Arg.», vendiderunt Lauwelino dicto Krüczler-lauwelin fistulatori et Grede uxori Arg. residentibus curiam, domum et aream in c. A. sitas an dem Döbengraben juxta Johannem dictum Baderhenselin fistulatorem e. u. e. e.  
15 a. p. juxta domum monasterii s. Agnetis e. m. A., de quibus dantur annuatim 4 unc. den. Arg. priorisse et conventui monasterii s. Agnetis dominabus directis nomine census laudimialis, consenciente Bertholdo de Hasela dioc. Spirensis procuratore dominarum prescriptarum Er. I. V., — pro precio 41 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. actum quoad  
20 venditores et empticem 2 kal. jan. a. d. 1387, quoad Bertholdum procuratorem 5 id. jan. a. d. 1388. *December 31 und 1388 Januar 9.*

*Str. Bez. A.* H 3122. *or. mb. c. sig. pend. del.*

2337. Dina de Herde et Dinlina de Herde filia quondam Anne sororis profate Dine Arg. morantes in animarum suarum remedium legaverunt fabrice ecclesie Arg. universa  
25 ipsarum bona immobilia et mobilia. actum 3 id. jan. a. 88. *Januar 11.*

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 123<sup>b</sup>. *conc. ch.*

2338. Nicolaus dictus Wacke factor vaginarum Arg. et Metza ejus uxor in animarum suarum remedium legaverunt fabrice ecclesie Arg., ipse duas partes ipsaque terciam partem  
omnium bonorum mobilium et immobilium. actum 8 kal. febr. a. 88. *Januar 25.*

30 *Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 124<sup>a</sup>. *conc. ch.*

2339. C. j. c. A. Nesa filia quondam Johannis dicti Blümelin armigeri Arg. relicta quondam Eberlini de Mülnheim militis Arg. in ipsius et quondam Eberlini animarum remedium donacione inter vivos donavit Jacobo de Wingersheim procuratori gardiani et fratrum minorum domus Arg. redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg., quos habet  
35 super domo et area nuncupatis zū dem Koppeten sitis in c. A. an dem guldin orte e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam Henrici dicti Hoeker, A. I. Wilhelmus armiger et Gertrudis liberi Nese donatricis (Gertrudis de consensu Johannis dicti Boeke armigeri Arg. mariti) donacioni voluntatem adhibuerunt. actum quoad Nesam donatricem et

<sup>1</sup> 1396 Juni 17 (15 kal. jul.) *schenkt dieselbe* de consensu Enneline sororis ob comparacionem prebende ipsi per Ellewibelinam ejus sororem commorantem in collegio dicto zū dem von Offenburg Arg. ad vitam ipsius Nese in hospitali Phyne Arg. factam eidem Ellewibeline donacione inter vivos *obige Rente.* A. I. donataria relocavit donatrici quamdiu vixerit eosdem redditus pro annuo censu 2 den. *Or. ebendortselbst.*

Jacobum procuratorem 5 kal. febr., quoad Wilhelmum et Gertrudim 14 kal., quoad Johannem dictum Bocke 3 non. marc. a. d. 1388. *Januar 28, Februar 17 und März 5.*  
*Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 2340. C. j. c. A. Katherina filia quondam Johannis dicti Pfettensheim nuncupati Seyler civis Arg. de consensu mariti Petri armigeri filii quondam Baldemari de s. Petro olim residentis in opido Bergheim superiori militis ac idem Petrus vendiderunt Heinricho de Wolfache commendatori et conventui ordinis b. Johannis Jerosolymitani domus diete zü dem Grünenwerde Arg. domum et aream sitas in Grünenwerdergasse inter currifices Arg. juxta domum ipsorum religiosorum e. u. e. e. p. a. juxta liberos quondam Henselini dicti Schülerhenselin de Muezich, de quibus 5 sol. den. Arg. et 2 capones predictis religiosi nomine census et 1 sol. den. Arg. ecclesie s. Petri senioris Arg. nomine legati annuatim cedunt, — pro precio 38 lib. den. Arg. A. 1. actum 4 kal. febr. a. d. 1388.  
*Str. Bez. A. H 1516<sup>13</sup>. or. mb. c. sig. pend.* *Januar 29.*

*Pfründenvereinigung.* 2341. Fridericus episcopus Arg., cum fructus beneficii altaris ss. Johannis ewangeliste et baptiste ac s. Elizabeth siti in cappella s. Katherine virginis ecclesie Arg. annexa e. o. altaris b. Marie virginis per quondam Fridericum de Pfaffenhoven rectorem ecclesie parochialis in Rotenkirchen fundati, cujus collacio ad episcopum pertinet, necnon fructus beneficii altaris s. Nicolai siti in ecclesia Arg. prope s. Laurencium «fundati per Johannem dictum Mörsvelt filium vidue civis Arg. et Katherinam natam Anselmi de Hagenöwe uxorem suam», spectantis ad collacionem thesaurarii ecclesie Arg., ipsaque beneficia sint adeo diminuta, quod de cujuslibet fructibus quivis presbyter commode sustentari non possit, ymo fructus amborum vix uni sufficiant sacerdoti, de consensu Rüdolfi de Hewen thesaurarii ecclesie Arg. eadem beneficia unit. idemque beneficium ex unione resultans beneficium altaris sanctorum Johannis ewangeliste et baptiste ac s. Elizabeth nominari vult, necnon collacionem sicut antea ad episcopum pertinere. prebendarius ad officia in altari s. Nicolai celebranda astrictus non est, memoriam tamen fundatorum olim beneficii ejusdem altaris in suis missis debet habere. sigilla episcopi et thesaurarii sunt appensa. «actum et datum in castro nostro Dachsenstein feria quinta proxima post diem conversionis s. Pauli» a. d. 1388.  
*Januar 30 Dachsenstein.*

*Str. Bez. A. G 1499. or. mb. c. 2 sig. pend. del.*

30

*Leibzucht.* 2342. C. j. c. archidiaconatus infra Sornam et Matram ecclesie Arg. Johannes dictus Harrer nomine procuratorio abbatisse et conventus monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. locavit Fritschemanno filio quondam Johannis dicti Scherer de Hagenowe institoris Arg. ad vitam suam domum anteriorem necnon 2 domos posteriores in c. A. sitas an dem Holwige nuncupatas zü dem alten von Barre juxta domum dictam zü der yserin túrin e. u. e. e. p. a. juxta domum spectantem ad monasterium s. Clare in foro equorum Arg. — pro annuo censu 24 lib. den. Arg. (in festo nat. Johannis proximo venturo 6 lib. et deinde omni jejunió quatuor temporum totidem). quod abbatissa et conventus domos locatas in edificiis bonis conservare teneantur. si magister et consules civitatis Arg. domum anteriorem in vita conductoris pro communi bono seu amplificatione almende in toto vel in parte destruerent, quod tunc conductori in dicto censu secundum discrecionem hominum honestorum per abbatissam et conventum ac conductorem eligendorum debeat defalcari. si domus locate ex culpa conductoris aut ejus familie vel inquilinorum per incensionem ignis devastarentur vel dampnificarentur, quod

tunc Fritschemannus et heredes ad reedificacionem seu reparacionem astricti esse debeant. si Fritschemannus aliqua edificia prescriptis domibus spontanee non tamen necessaria de novo adjungere voluerit, quod illa propriis sumptibus per magistros operis monasterii memorati et de eorum consilio fieri procuret. actum 3 non. febr. a. d. 1388.

5 *Str. Hosp. A.* Nr. 2125 Prot. 242, II nr. 92. *cop. ch. coacc.*

**Februar 3.**

2343. Wernlinus dictus Zückeswert de Hagenowe institor Arg. in anime sue remedium *Legat.* de consensu Grede uxoris legavit fabrice ecclesie Arg. universa sua bona immobilia et mobilia, exceptis 4 lib. den. Arg., que dividi debeant piis locis et personis, et melioribus pallio limbasio dicto ein scheke, 2 caligiis suis, que dari debeant ad fabricam ecclesie 10 s. Martini Arg. actum 13 kal. marc. a. 88.

**Februar 18.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 124<sup>b</sup>. *conc. ch.*

2344. Nicolaus dictus Zun de Friburg ein flader civis Arg. (S.) in anime sue remedium *Legat.* legavit fabrice ecclesie Arg. universa sua bona immobilia et mobilia. actum 10 kal. marc. a. 88.

**Februar 21.**

15 *Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 125<sup>a</sup>. *conc. ch.*

2345. Bertschinus dictus Becherer Arg. filiaster Dine Geltrichin Arg. per fidem *Schuld-* 3 lib. et 3 sol. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. usque ad festum penthecostes solvere *verschreibung.* promisit. actum 9 kal. marc. a. 88. *Mai 17.*

**Februar 22.**

*Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 125<sup>a</sup>. *conc. ch.*

20 2346. C. j. c. A. Petrus dictus Swarber armiger Arg. filius quondam Jacobi dicti *Erbteih.* Knehte Swarber armigeri Arg. locavit in emphiteosim Nicolao dicto Hyrseman naute Arg. et Dyne uxori curiam, domum, aream et horreum sitas in e. A. an dem Klanczhofe juxta dictam Gerhartin e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Brüderhans nautam Arg. — pro annuis redditibus 3 lib. et 10 sol. den. Arg. sine quovis laudimio. quod conductores quo tempore voluerint redditus totales pro 70 lib. den. Arg. vel quoslibet redditus 1 lib. pro 20 lib., aut quoslibet redditus 10 sol. pro 10 lib. luere possint. actum 8 kal. marc. a. d. 1388. hujus instrumenti sunt 2.

**Februar 23.**

*Str. Bez. A.* H 15161<sup>bis</sup>. *or. mb. c. sig. pend.*

2347. C. j. c. A. Dietricus dictus Burggrave armiger Arg. et Nesa ejus uxor filia *Verkauf.* 30 quondam Gossonis dicti Rebstock civis Arg. vendiderunt prebendariis ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrasse Arg., Nicolao dicto de Kúcelsheim prebendario et procuratore cum pecunia legata per quondam dominam Susam filiam Heinczonis de Mülnheim militis Arg. olim uxorem Nicolai de Grostein junioris militis Arg. de consensu ejusdem Nicolai emente, bona subscripta, in quibus venditrix quondam Nese dicte 35 Neplerin ejus ave materne successit, — pro precio 65 lib. den. Arg. p. p. e. l. A. l. specificacio: primo in banno suburbii Arg. prope ecclesiam in Rotenkirch 6 «agri frugiferi contigue in uno sulco stoszent uf die close s. Helenen und uf den obern weg juxta Nicolaum dictum Kúchelín» e. u. e. e. p. a. juxta bona prepositure ecclesie s. Petri junioris Arg.; «item due pecie frugifere contigue ibidem juxta bona prebendariorum 40 ecclesie Omnium sanctorum antedicte». actum 6 non. marc. a. d. 1388.<sup>1</sup> **März 2.**

*Str. Bez. A.* G 62044. *or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> a) 1388 März 11 u. Dec. 17 geben Jodocus Pictoris, Wölfelinus dictus Kage, Ymelarius de Erstheim, Johannes Fabri de Brúmat, Cünradus de Riethem, Nicolaus Biber, Johannes Steinhoff, Nicolaus dictus

*Rentenkauf.* 2348. C. j. c. A. Sigelinus de Offenburg et Elsa dicta Rûtherin ejus uxor cives Arg. vendiderunt commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Iherosolymitani domus zû dem Grünenwerde Arg., emente Heinrico de Wolfach commendatore, redditus annuos 2 lib. et 10 sol. den. Arg., quos persolvunt in emphiteosim Nicolaus dictus Zegellin de Eppfiche venditor annone Arg. et Husa ejus uxor de domo et area in c. A. 5  
under den kremen stosset an Albergrien juxta Ennelinam Wintzingin e. u. e. e. p. a. juxta bona fabricae ecclesie majoris Arg., de quibus redditus 2 lib. et 10 sol. antea ad commendatorem et conventum domus zû dem Grünenwerde dicuntur pertinere ex morte quondam fratris Johannis dicti Berner fratris ipsius Else, olim conventualis dicte domus, et redditus 10 unc. den. Arg. et 3½ capponum sine laudimio magistris pellificum Arg. 10  
annuatim, — pro precio 50 lib. den. Arg. A. 1. actum 8 id. mare. a. d. 1388.